
 
SMLOUVA O DÍLO  

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících občanského zákoníku  
  

1. Smluvní strany 
  

Objednatel:      Statutární město Brno, městská část Brno-střed   
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Brno-město 
Doru�ovací adresa: Dominikánská 264/2, 601 69 Brno 

 Zastoupený:    Ing. arch. Vojtěch Mencl, starosta   
 IO:     449 92 785  
 DI:       CZ44992785  
 Bankovní spojení:  Komer�ní banka, a.s.  
 íslo ú�tu:  43-8044220247/0100            
  

Ve věcech technických je oprávněn jednat:   
 pověření zaměstnanci Odboru investi�ního a správy bytových domů ÚM Brno-střed, 

Dominikánská 2, Brno, tel. 542 526 715, e-mail: podatelna.stred@brno.cz  
 
   

Zhotovitel  :  Klikněte sem a zadejte text. 
 

Sídlo: Klikněte sem a zadejte text. 
Doru�ovací adresa: Klikněte sem a zadejte text. 

 Zastoupený:    Klikněte sem a zadejte text.  
 IO:     Klikněte sem a zadejte text.  
 DI:       Klikněte sem a zadejte text.  
 Bankovní spojení:  Klikněte sem a zadejte text.  
 íslo ú�tu:  Klikněte sem a zadejte text.  
         

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v …….., 
v oddíle …, vložka ….. 

 
 

2. Rozsah předmětu smlouvy 
2.1 Předmětem smlouvy a těchto obchodních podmínek je zajištění �innosti s názvem 

 
„Vyhotovení průkazů energetické náročnosti budovy “ 

 
 v rozsahu vymezeném zadávací dokumentací uveřejněnou na profilu zadavatele, 

která byla podkladem pro zpracování nabídky zhotovitele ze dne ………………. 
předložené objednateli zhotovitelem jako uchaze�em v zadávacím řízení, na 
základě jehož výsledků byla uzavřena smlouva o dílo, v souladu s ustanoveními 
této smlouvy a pokyny objednatele (dále jen “dílo“).  

Sou�ástí vyhotovení průkazů energetické náro�nosti budovy (dále jen „PENB“),  
jsou i veškerá měření a zaměření dot�ených budov, potřebných k vyhotovení 
PENB.  Veškeré práce budou prováděny v souladu s ustanoveními této smlouvy a 
pokyny objednatele. Vyhotovením Průkazu energetické náro�nosti pro jednu 
budovu (bytový dům) se pro ú�ely této smlouvy rozumí „díl�í �ást díla“. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést předmět smlouvy v souladu s veškerými požadavky 
zákona �. 406/2000 Sb., o hospodaření s energií ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon“) a dle vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu �. 264/2020 Sb., o 
energetické náro�nosti budov v platném znění.  

2.3 Zhotovitel se zavazuje k provedení díla specifikovaného v �l. 2.1 této smlouvy a 
objednatel se zavazuje zaplatit mu za to cenu, specifikovanou v �l. 4 této smlouvy. 

2.4  Mimo všechny definované �inností patří do �innosti: 

mailto:podatelna.stred@brno.cz


          2.4.1  zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění                                                              
 a dokon�ení díla, 

2.4.2 organiza�ní a personální zajištění �inností spojených s realizací díla, dále 
veškeré náklady na pořízení dat, jejich úpravu a editaci dle požadavků 
objednatele, 

2.4.3  dokumentace k PENB bude předána ve dvojím vyhotovení v listinné 
podobě (barevný tisk) opatřené autoriza�ním razítkem a jednou v 
elektronické podobě (formáty elektronické podoby budou *.docx, tak i *. 
PDF), elektronická podoba bude uložena na cloudovém úložišti objednatele 
(přístup na cloud poskytne objednatel),  

2.4.4 zajištění povolení k vjezdu a parkování. 

2.5 Za předmět díla podle �l. 2.1 této smlouvy se považují i ty �innosti, které zde nejsou 
specifikovány, ale jsou nezbytné pro řádné splnění předmětu této smlouvy nebo 
jsou níže uvedeny jako povinnosti zhotovitele. 

2.6 Závazek zhotovitele provést dílo bude splněn jeho řádným předáním objednateli, 
bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 

2.7 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou jím 
prováděného díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné k realizaci díla a prohlašuje, že jeho zástupci provádějící 
technické vyhodnocení jsou osoby s prokazatelnou odbornou kvalifikací 
odpovídající předmětu díla. 

2.8 Zhotovitel dále prohlašuje, že je na základě svých podnikatelských oprávnění a dle 

jiných oprávnění oprávněn a schopen zhotovit dílo v požadovaném rozsahu, kvalitě 
a termínu, a je k tomu vybaven potřebnými materiálními, technickými 
a organiza�ními prostředky. 

2.9 Povinnosti, které pro zhotovitele vyplývají z této smlouvy, byly zohledněny v cenové 
nabídce. 

3. Termíny a místo plnění 
3.1  Termín zahájení 

 Zhotovitel je povinen zahájit práce na díl�ích �ástech díla specifikovaných v příloze 
�. 1 a 2, které jsou nedílnou sou�ástí této smlouvy, a řádně v nich pokra�ovat 
nejpozději do 7 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

3.2 Termín dokon�ení 
3.2.1 Zhotovitel je povinen předat objednateli všechny díl�í �ásti díla dle Přílohy 

�. 1 a 2 do 6 měsíců od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.   

3.3 Místo plnění 
 3.3.1       Místem plnění jsou bytové domy vymezené přílohou �. 1 a 2 této smlouvy. 

3.3.2  Vstup do dot�ených objektů zprostředkuje správce domu po předchozí 
domluvě.  

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 
4.1 Výše sjednané ceny 

4.1.1 Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v �l. 2 této smlouvy, se 
sjednává dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná ve výši: 

 
a) sou�et cen za vyhotovení PENB dle této smlouvy, pro všechny bytové 
domy uvedené v příloze �. 1 této smlouvy: ……………… Kč bez DPH,  
b) sou�et cen za vyhotovení PENB dle této smlouvy, pro všechny bytové 
domy uvedené v příloze �. 2 této smlouvy: ……………… Kč bez DPH,  
 
Cena celkem za vyhotovení PENB všech bytových domů uvedených 
v příloze �. 1 a 2 této smlouvy: ……………… Kč Cena bez DPH.  
 
K uvedeným cenám bude ú�továno DPH dle právních předpisů platných a 
ú�inných ke dni uskute�nění zdanitelného plnění.  



  
4.1.2  Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné 

k řádnému, úplnému a v�asnému provedení díl�í �ásti díla. Sou�ástí 
sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady 
nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci díl�í �ásti díla a splnění veškerých 
povinností zhotovitele podle této smlouvy. Ve smluvní ceně jsou zahrnuty 
veškeré náklady zhotovitele vzniklé při provádění díl�í �ásti díla nebo 
v souvislosti s ním.  

4.2 Podmínky pro změnu ceny  
4.2.1 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za 

níže uvedených podmínek. 
4.2.2 Změna sjednané ceny je možná, pokud objednatel bude požadovat 

provedení jiných prací nebo dodávek, které souvisí s předmětem díla nebo 
pokud objednatel vylou�í některé práce nebo dodávky z předmětu plnění.  

 
5. Platební podmínky 

5.1 Zálohy 
5.1.1 Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu. 

5.2 Postup plateb 
5.2.1 Cena za dílo dle �l. 4.1.1 bude uhrazena formou díl�ích měsí�ních faktur 

odpovídajících výši skute�ně provedených díl�ích �ástí díla. 
  Sou�ástí faktury bude předávací protokol dle �l. 6.4.1 této smlouvy. Bez 

předávacího protokolu je faktura neplatná. DUZP je poslední den příslušného 
měsíce. 

5.2.2 Díl�í faktura bude obsahovat tyto údaje: 
 a) ozna�ení �ísla faktury, 
 b) název, sídlo, IO, DI, údaje o zápisu do obchodního rejstříku, bankovní spojení 

obou smluvních stran, 
 uvést adresu odběratele a příjemce (doru�ovací adresu) 
 Odběratel: Statutární město Brno 
  Dominikánské náměstí 196/1 
  602 00 Brno 
  IO: 44992785 
  DI: CZ44992785 
 Kone�ný příjemce: Statutární město Brno 
     Městská �ást Brno-střed 
     Dominikánská 264/2 
     601 69 Brno 
     IO: 44992785 
     DI: CZ44992785 

  c) datum vystavení a lhůtu splatnosti v souladu s touto smlouvou, 
  d) předmět platby, fakturovanou finan�ní �ástku a způsob platby, 

 e) �íslo smlouvy a název díla, 
f) rekapitulace uhrazených díl�ích faktur, 
g) předávací protokol, 
hi)  razítko a podpis zhotovitele. 

5.3 Lhůty splatnosti 
5.3.1 Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele nejpozději do 20 dnů ode dne 

následujícího po dni doru�ení faktury. 
5.3.2 Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované �ástky z bankovního ú�tu 

objednatele ve prospěch bankovního ú�tu zhotovitele. 
5.3.3 V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel 

oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli do data její smluvní splatnosti. Zhotovitel podle 
charakteru nedostatků fakturu opraví, nebo vystaví novou. Po doru�ení bezchybné 
faktury objednateli po�íná běžet doba splatnosti od po�átku. Opravená faktura musí 
být doru�ena nejpozději do 13. dne příslušného kalendářního měsíce. 

 
6. Základní podmínky provádění díla 

6.1 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a s povahou díla, že 



jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní i jiné podmínky nezbytné k 
realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k 
provádění díla nezbytné. 

6.2 Objednatel se zavazuje poskytnout v�as potřebnou vyžádanou sou�innost při všech 
�innostech v rámci plnění dle této smlouvy. 

6.3 Při plnění této smlouvy postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje 
respektovat pokyny objednatele, pokud nebudou v rozporu s příslušnými technickými a 
technologickými normami v�etně SN, právními a jinými předpisy anebo s odbornými 
znalostmi zhotovitele. V případě, že pokyny objednatele nebudou v souladu s výše 
uvedenými předpisy nebo znalostmi zhotovitele, zhotovitel objednatele písemně o této 
skute�nosti uvědomí v�etně náležitého zdůvodnění a požádá objednatele o jejich 
přehodnocení. 

6.4 Protokol o předání a převzetí díla 
6.4.1 O předání díla nebo jeho díl�í �ásti (PENB pro 1 budovu) pořídí objednatel 

písemný zápis (protokol).  
6.4.2 V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a 

převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít. 
 

7. Oprávněné osoby 

7.1 Komunikace mezi Stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících 
oprávněných osob, pověřených zaměstnanců nebo statutárních orgánů, popřípadě 
�lenů statutárních orgánů Stran: 

(a) Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech smluvních je: 
[bude doplněno.], tel.: [bude doplněno], e-mail: [bude doplněno] 
Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech technických je: 
[zaměstnanci Oddělení správy budov ÚM BS], tel.: [bude doplněno], e-mail: [bude 

doplněno]  
(b) Oprávněnou osobou Zhotovitele ve věcech smluvních je: 

[k doplnění před podpisem rámcové dohody: jméno, telefonní �íslo a e-mail] 

Oprávněnou osobou Zhotovitele ve věcech technických je: 
[k doplnění před podpisem rámcové dohody: jméno, telefonní �íslo a e-mail] 

7.2 Strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny 
takovou změnu druhé Straně bezodkladně písemně oznámit. Tato změna nabývá vů�i 
dot�ené Straně ú�innosti okamžikem doru�ení příslušného písemného oznámení. 

7.3 Písemnost, která má být dle této smlouvy doru�ena druhé Straně, musí být druhé 
Straně doru�ena buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo 
elektronicky, a to vždy alespoň oprávněné osobě.  

 
8. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

8.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět plnění je zhotovený dle této smlouvy a že po 
dobu platnosti PENB dle Zákona bude mít vlastnosti ujednané v této smlouvě, popř. 
předpokládané obecně závaznými právními předpisy, platnými v době předání PENB. 
Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost díla. V případě nesplnění této povinnosti 
odpovídá zhotovitel za škodu vzniklou objednateli. 

8.2 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku po dobu platnosti PENB dle Zákona, a to od data 
protokolárního předání objednateli.  

8.3  Pro případ vady díla má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost zajistit 
bezplatné odstranění vady. Zhotovitel se zavazuje případné vady díla odstranit ve lhůtě 
do 20 dnů od odeslání oprávněné reklamace objednatelem, u�iněné písemnou nebo 
elektronickou formou. 

 
9. Vlastnictví díla 

9.1 Vlastníkem zhotovovaného díla (i díl�í �ásti díla) je od po�átku objednatel. 
 

10. Smluvní pokuty 
10.1 Smluvní pokuty za neplnění dohodnutých termínů 

10.1.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- K� za každý i zapo�atý den 



prodlení.  
10.1.2 Prodlení zhotovitele proti termínu předání a převzetí díla sjednaného dle 

smlouvy delší jak třicet dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy. 
10.2 Sankce za neodstranění reklamovaných vad 

10.2.1 Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 500,- K� za každou reklamovanou 
vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení. 

10.3 Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou 
10.3.1 Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu 

je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné �ástky za 
každý i zapo�atý den prodlení.  

10.4.     Sankce za porušení povinnosti ml�enlivosti 
10.4.1 V případě že zhotovitel nedodrží povinnost ml�enlivosti podle ustanovení 14.6 

této smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,-K� 
z ceny díla. Úhradou smluvní pokuty není dot�eno právo objednatele na 
náhradu škody způsobené poru�ením povinnosti ml�enlivosti. 

10.5 Další ujednání 
10.4.1 Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo úrok z prodlení nebo jejich 

zaplacením není dot�en nárok na náhradu škody, náhrada škody není výší 
smluvní pokuty omezena, smluvní pokuty a úroky z prodlení se na náhrady 
škody nezapo�ítávají. 

10.4.2 Smluvní pokuty uvedené v této smlouvě jsou splatné do 30 dnů ode dne doru�ení 
písemné výzvy zhotoviteli.  

10.4.3 Smluvní pokuty (sankce) uvedené v této smlouvě jsou platné ode dne doru�ení 
písemné výzvy zhotoviteli na e-mail nebo adresu uvedenou v záhlaví smlouvy.  
Smluvní pokuty je objednatel oprávněn zapo�íst proti pohledávce zhotovitele a 
naopak. 

    
       11. Odstoupení od smlouvy 

11.1 Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v souladu s příslušnými 
ustanoveními ob�anského zákoníku nebo v případě podstatného porušení této 
smlouvy. Při odstoupení smlouvy jsou smluvní strany povinny se navzájem vypořádat. 

  
12. Změna smlouvy 

12.1 Forma změny smlouvy 
12.1.1 Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 
zmocněnými. 

12.1.2 Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s �íselným 
ozna�ením  podle pořadového �ísla příslušné změny smlouvy. 

  
13. Zpracování osobních údajů 

13.1   V souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracování osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, a to na základě �l. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) �.2016/679 a v souladu se zák. �. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů (dále 
jen „GDPR“). Jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy. Jde o zákonný požadavek, 
bez kterého není možné smlouvu uzavřít, neboť by nebyly dostate�ně identifikovány 
smluvní strany. 

13.2   Správcem osobních údajů je statutární město Brno, městská �ást Brno-střed. Aktuální 
informace o pověřenci pro ochranu osobních údajů a kontaktní údaje na něj lze najít na 
webových stránkách Úřadu městské �ásti Brno-střed. V okamžiku podpisu této smlouvy 
jde o Mgr. Víta Křížku, advokáta, se sídlem Bašty 413/2, Brno, telefon: +420 606 789 
717, e-mail: advokat@kklegal.cz. 

13.3 Správce deklaruje, že nebude předávat osobní údaje do třetích zemí nebo 
mezinárodních organizací. Nedochází rovněž k žádnému automatizovanému 
zpracování ani profilování. 

13.4  Osobní údaje budou zpracovávány po donu trvání smlouvy. Může ovšem dojít k dalšímu 
zpracovávání z důvodu oprávněného zájmu, který spo�ívá ve výkonu práv plynoucích 
z této smlouvy (např. v případě soudního sporu), popř. v souvislosti se zadávacím 
řízením. V takovém případě budou osobní údaje uchovávány po dobu nezbytně nutnou 

mailto:+420 606 789%20717
mailto:+420 606 789%20717
mailto:advokat@kklegal.cz


(po dobu soudního sporu, po dobu, kterou zvláštní právní předpis stanoví pro archivaci 
zadávací dokumentace).  

  
14. Závěrečná ujednání 

14.1 Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.  
14.2   Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, v�etně jejích případných změn 

a dodatků, bude uveřejněna podle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
ú�innosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních 
zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství.  

14.3 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, v�etně jejích 
případných změn, bude zveřejněna na základě zákona �. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 
- § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména 
osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány. 

14.4 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní Objednatel 
v souladu se zákonem �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru 
smluv a to v den podpisu této smlouvy. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna 
v den podpisu této smlouvy, bude Objednatel Zhotovitele písemně informovat o datu 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv (tj. o datu, od kdy je tato smlouva ú�inná). 

14.5 Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy spole�enské odpovědnosti 
a základní lidská práva. 

14.6 S údaji týkajícími se této smlouvy a jejího plnění bude zhotovitel zacházet šetrně a 
zachovávat o nich ml�enlivost, ledaže by byl této povinnosti výslovně zproštěn 
objednavatelem �i na základě zákona. Zhotovitel je povinen držet se po dobu realizace 
díla jakož i v průběhu přípravy a provádění stavby a jejího uvádění do provozu 
veškerých vlastních podnikatelských aktivit to i ve spojení s třetími osobami, jimiž by 
mohl ohrozit oprávněné zájmy objednatele, být s těmito zájmy ve střetu, popřípadě 
neoprávněně zvýhodnit sebe nebo třetí osoby. 

14.7  Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody 
řídily již ode dne jejího podpisu a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne 
podpisu této smlouvy do dne nabytí ú�innosti této smlouvy považují za plnění 
poskytnutá podle této smlouvy. 

 14.8    Nedílnou sou�ástí této smlouvy je: 
 příloha �. 1 - Seznam objektů ve správě Zadavatele s kon�ící platností PENB 
 příloha �. 2 – Seznam objektů ve správě Zadavatele bez termínu platnosti PENB 

 
       15. Doložka schválení 
 dle § 41 zákona �. 128/2000 Sb. o obcích. 
  

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou M Brno-střed dne ……, usnesením …….  

 

 

V Brně dne:       V Brně dne: 
 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------------   ------------------------------------------------  

Za objednatele      Za zhotovitele 



Příloha č. 1:

PENB třída

Botanická 41
Botanická 37
Botanická 43
Botanická 39
Botanická 45
Botanická 45a
Botanická 66
Botanická 68
Koliště 29
Konečného náměstí 6
Konečného náměstí 5
Konečného náměstí 4
Konečného náměstí 3
Konečného náměstí 1

0,00 Kč
Cena celkem včetně 21% DPH 0,00 Kč

Seznam domů k provedení PENB



Příloha č. 2:

PENB třída 
(předpokládaná)

Podlahová 

Kopečná 9
Kopečná 40

Křenová 39
Křížová 8
Květinářská 2

Lidická 15
Lidická 17
Lidická 32
Lidická 49
Lidická 8

Orlí 11
Orlí 12
Orlí 22
Orlí 26
Orlí 28
Orlí 5
Orlí 8
Orlí 9
Poštovská 1
Průchodní 1
Průchodní 2
Příční 24
Rumiště 14

Solniční 11
Solniční 3
Solniční 3a
Solniční 6
Starobrněnská 7
Starobrněnská 15
Stavební 9

Sušilova 8
Tučkova 30
Tučkova 38
Tučkova 40
Úvoz 88

Veselá 2
Veveří 71
Vídeňská 14
Zámečnická 8
Zelný trh 21

0,00 Kč
Cena celkem včetně 21% DPH 0,00 Kč

Seznam domů k provedení PENB


		2024-09-30T17:49:41+0200




